
 
 

     
 

 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  
95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 

C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 
e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 

www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

 
                                                                            All'albo on line 

                                                                                        Al sito web dell'Istituto 

                                                                                Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO graduatoria provvisoria del personale ATA che ha prodotto istanza di disponibilità per attività connesse alla 
realizzazione del progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 
– Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 
2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Titolo Progetto: OLTRE I CONFINI DEL SAPERE. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO  

 

il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” - 
Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle 
regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 
in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060;  
 
nello specifico l’art. 2 (Ulteriori iniziative nell’ambito dell’Agenda SUD) : 
-comma 1. Al fine di superare i divari territoriali, potenziare le competenze di base e contrastare 
la dispersione scolastica è, altresì, autorizzata la spesa complessiva di euro 184.800.000,00 in 
favore delle 1.906 scuole statali primarie delle regioni del Mezzogiorno, di cui all’Allegato 2 al 
presente decreto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 

VISTO l’Allegato n. 2 al Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”, dal quale risulta che l’IC “G. VERGA” FIUMEFREDDO DI SICILIA è destinatario del 
finanziamento di euro 70.000 a valere sul PON 2014- 2020 per l’anno scolastico 2023 – 20224 e 
di euro 70.000 a valere sul PN 2021- 2027 per l’anno scolastico 2024 – 2025; 
 

VISTO l’Avviso prot. 134894 del 21.11.2023 ad oggetto: Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa; 
 

CONSIDERATO L’ avviso per richiesta disponibilità personale ATA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI E COLLABORATORI 
SCOLASTICI prot.n.3051/2024 del 20/03/2024 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/




2 
 

10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione 
all’iniziativa. Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-275 Titolo Progetto: OLTRE I CONFINI DEL 
SAPERE- CUP: G74D23004760001 
 
 

VISTO il verbale n.1 del 28/03/2024 per la selezione del personale ATA che ha prodotto istanza di 

disponibilità per attività connesse alla realizzazione del progetto Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 

prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Titolo Progetto: OLTRE I CONFINI DEL SAPERE 

DISPONE  

la seguente graduatoria provvisoria distinta per profilo: 

Assistente amministrativo: 

POSIZIONE 

 

NOME E COGNOME PROTOCOLLO DATA DI 

ARRIVO 

PUNTEGGIO 

1 Trimarchi Patrizia 3348/2024 25/03/2024 64 

 

Collaboratori Scolastici: 

POSIZIONE 

 

NOME E COGNOME PROTOCOLLO DATA DI 

ARRIVO 

PUNTEGGIO 

1 Costa Rosalba  3170/2024 21/03/2024 24 

2  Cacopardo Rita 3203/2024 21/03/2024 14 

3 Leone Venera  3345/2024 25/03/2024  12 

4 Puglia Concetta  3186/2024 21/03/2024 11 

5 Siracusano Angela 3344/2024 25/03/2024 6 
 

Avverso tale graduatoria sarà possibile presentare reclamo entro 7 giorni dalla pubblicazione                                             
 
 

     Il Dirigente Scolastico 
                                              Prof.ssa Rosita Alberti 

                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 
 

 


		2024-03-29T12:23:58+0100
	LBRRST65D55C351Q




